minum impetus reprimantur; et boni, de

custodia nostra confidentes, in iuribus

suis, adversus eos, protegantur et ubique

conserventur.

§ 1. Nos igitur, pio nostri pastoralis

Advocaii.pro- officii debito, quantum cum Deo possu-
cur&toris et . . . . . . .,

commissaiii of- mus, praemissis, ut ubivis debitum sor-
aeia engit.

tiantur effectum, non solum verba, sed

operarias manus adhibere volentes; moLu

proprio et ex certa nostra scientia, ac de

apostolicae potestatis plenitudine, officium

procuratoris et advocati fiscalis, necnon

commissariatum generalem fraudum in

tota provincia Marchiae, illiusque civi-

tatibus, terris, locis et iurisdiclionibus

quibuscumque, vacabile ad vitam infra-

scriptorum, et cuiuslibet eorum conce-

dendum et conferendum, ita quod obti-

nentes illud et illa, per se ipsos et quem-

libet eorum vel alium seu alios eius sub-

stitutos, ad eorum et cuiuslibet eorum

beneplacitum amovibiles, toties, quoties

sibi videbitur, exercere valeant et valeat,

apostolica auctoritate, perpetuo erigimus

et instituimus, separantes et dismembran-

tes dieta officia fiscalatus et commissaria-

i Ex Regest. in Secret. Brevium.
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v PP.

tus ab officio gubernalorum et pote-

statum ac aliorum iudicum dictorum lo-

corum.

§ 2. lllisque sic crectis et institutis,

prò eorum dote, omnia et singula emolu-

mcnla, vigesimas, responsiones et rega-

lias ex exercitio dictorum officiorum pro-

venientes, ac prout aliis fìscalibus et com-

missariis apostolicis in dieta provincia

solvi solilum fuit, eadem auctoritate ap-

plicamus et appropriamus.

§ 3. Eorumdemque officiorum, ad in-

star aliorum Romanae Curiae officiorum

similium venalium ac vacabilium, colla-

tionem, provisionem et dispositionem, il-

lorum vacatione per obitum infrascripto-

rum omnium et cuiuslibel eorum et non

alias, vel resignationem obtinentium, oc-

currenle, nobis et successoribus nostris

reservamus.

§ k. Necnon erectionem , institutio-

nem, appropriationem, applicationem et

dismembralionem, praesentesque litteras

semper et perpetuo validas et efficaces

exislere et fore , suosque plenarios et

integros ^ effectus sortivi et obtinere de-

bere.

§ 5. Ut autem officia praedicta alicui

idoneo conferantur, et de fìdelilate, pro-

bitate et rerum gerendarum experientia

dilectorum fìliorum Maximiani Nerocti

de Monte Novo dicti Piceni , et Marciani

similiter Nerocti eiusdem fratris conso-

brini, utrinque coniuncti, I. U. dodo-

rum, plurimum in Domino confidentes,

dieta officia in dieta provincia eiusque lo-

cis, iurisdictionibus et annexis dictae prò-

vinciae, cum omnibus et singulis hono-

ribus, oneribus, iuribus, emolumentis,

vigesimis, resignationibus, salariis, rega-

liis et aliis quibuscumque iuxta, stilum a-

liorum nostrorum procuratorum et advo-

catorum fìscalium ac commissariorum a-

postolicorum, eisdem Marciano et Maxi-

miano et cuilibet eorum, quoad vixerint,
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Emolumenln
cis assignat.

Il ui usmodi oflTi-

ciorumcollaUo-

nem Romanis

Pontiflcibuare-

servat.

Praesentes-^

riuelUlerns per-

petuo praecipi.1

obseivari.

CoUatio dicto-

rum otticioruin

DD.de Nerocti?.
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et quilibel eorum vixerit, per se ipsos,

ipsum, vel alium seu alios eorum, seu

oius substitutos, eliai'ii dictorum locorum

incolas, ut suprn, exerccndi, tenendi, re-

fendi etgubernandi, rcservala ilispositione

dicti officii , ci eius fructuum quoad re-

signalionem, dislributionem, subslilutio-

nem ci affictaliones faeiendas, prctio ci

responsione conveniendis, el fructuum ac

preti! pereeptiones, Ioanni Iacobo Nerocln,

similiter iuris ulriusqiie doclori, eorum

fratri maiori natii, casu quo aliqua di-

scordia oriretur inler ipsos, dirla aucto-

rilate concedinms et assignanms; ipsos-

que Marcianum et Maximianum in loia

dieta provincia et illius iurisdictione, et

quemlibet ipsorum, in soli d uni advoca-

tum, procuralorem nostrum fiscalem ci

commissarium apostolicum perpelmnn,

ut supra, cum facultatibus, concessioni-

bus et indultis solitis ac aliis supradictis

Sammam facimus et depulamus, cum hac lamen

KuZo^beu conditione adiecla, quod ipsi Marcianus
Dorsoivi «ta- e (_ Maximianus seu Ioannes Iacobus, vel
lui'. ,.

abus eorum nomine, in nostrani et Apo-

stoliche Sedis subventionem, solvere te-

neantur in manibus dilecli filii Ioannis

Augustini Pinelli, generalis nostri depo-

sitarli , suinmam pecuniarum scutorum

trium millium monclae, de iuliis decem

prò quolibcl sento, relevando eos ab o-

nere probandi dictas pecuniarum sumnias

esse conversas in subventionem, ulilila-

tem et necessitatene nostrani et Sedis A-

postolicae. Declarando dictam summam
l'ore et esse iustum prelium dictorum of-

ficiorum, quae concedimus in vim con-

tractus initi nobiscum inretraclabilis; et

si plus valerent vel valere posscnt, eliam

in magna et quacumque quantilate, etiam

ultra dimidiam el ulleriorem summam,

in magna, maiori et maxima quantitalc,

omne id el lotum illud plus eisdem no-

stris certa scienlia, motu proprio et potc-

ROMANUM An. C. 1587

statis apostolicae plenitudine, remittimus

et condonamus eisdem irrevocabiliter.

§ 6. Mandantes omnibus et singulis di- eos in ™o«

ctae provinciae illiusque civitatum et lo- Slivocatum""^

eorum subernatoribus, potestatibus, iu- c °mm ' sS'"'<»»

dicibus, thesaurariis, depositariis et offi-

eialibus, prioribus, bominibus, universi-

latibus et aliis quibuscumque, ad quos

spectat et prò tempore spectabil, quate-

nus dictos Marcianum et Maximianum, et

quemlibet eorum in solidum, et cuiusli-

bet eorum substitutos, officiales et mini-

si ros ac cancellarios ad dieta officia illo-

rumque libera exercitia admittanl et re-

cipiant, vereque (raclenlet recognoscanl,

illisque ci cuilibet eorum de solitis imi-

bus, cmolumenlis , regaliis et aliis su-

pradictis respondeanl et responderi fa-

ciani.

§ 7. Volumus quoque ut dicli Marcia- soma P riw-

nus et Maximianus halieant, et quilibel
|.*ft.

ei ' S0I,~

eorum liabeat, praerogativas, preceden-

tias, pneeminentias, gradus et quaecum-

que alia, quos, quas et quae solili sunt

habere commissarii generales a nobis

et Sede Apostolica transmissi, el eis de-

beulur; et quod praedicli et quilibel de

cuiuslibct eorum familia substituli, nola-

ni, officiales et ministri, die noctuque

possint quaecumque arma alias prohibita

deferre, nullis, praelerquam archibusettis

brevioris mcnsurae duarum palmarum,

exceptis.

§ 8. Declarantes dieta officia fore et Uno iiecden-

esse nobilia, et dignitatcs, et non tantum imciVeìercei*

praedictos esse delegatos, sed etiam iudi-

ces el commissarios ordinarios,durante vita

dictorum et cuiuslibet eorum; et casu

quo unus eorum tantum supersit, ille

solus habeat et exerceat dieta officia cum
supradictis aucl oritatibus etemolumentis
ac aliis suprascriptis in omnibus et per
omnia.

§ 9. Non obstanle regula nostra de iure De
.

r°e» 1 c °"'

quaesito non tollendo, et de gratiis et'™""'
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indultis Camerae Apostoliche praeiudi-

cium quomodolibel concernentibus, rc-

gistrandis;necnonloeoruinpraediclorum,

etiam iuramenlo, confirmationibus apo-

stolicis vel quavis fìrmitate aliaroboratis,

statutis, constitutionibus diciac provin-

ciae et consuetudinibus; privilegiis, in-

dullis, praescriplionibus el litleris apo-

stolicis, etiam illis illorumque incolis ac.

aliis personis sub quibuscumque tenori-

bus et formis, etiam molu proprio ac a-

lias in contrarimi] quomodolibet conces-

sis, confirmatis et innovatis, stilo Palatii,

regulisCancellariae, constitutionibus apo-

stolicis, edilis et edendis. Quibus omni-

bus et singulis, etiam si de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, expressa et

expressissima mentio habenda foret, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

mus ; ceterisque contrariis quibuscum-

que.

DatumRomae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris , die xv augusti

mdlxxxvh, pontificatus nostri anno tertio.

Dat. die 15 aug. 1587, pontif. anno m.

XXIV.

Ministro et commissario generalibus Or-

dinis fratrum Minorum Sancii Fran-

asti de Observantia, instituendi con-

fraternitales Cfiordigerorimi in omni-

bus conventibus, et communicandi in-

dulgentias archiconfraternitati Assisii

erectae concessas, facultas communica-

tur V

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Divinae caritatis altitudo eminentissi-

Eioidium. ma, et summi amoris seraphici inexhau-

sta bonitas, qua ab aeterno et ante mundi

constitutionem in cantate perpetua di-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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lexit nos, acut nossibiobslringeret in fu-

niculis Adae, id est naturae gratiae etglo-

riae, ad se trahcre voluil, vidcns protho-

plasti- culpa peccatorum funibus circum-

plexos et ad se clamantes: Propitius esto

sorti et funiculo haereditatis tuae : non

modo nos vinctos suos non despexit, sed

in fortitudine educendos de mendicitate

et ferro diiudicans, in funiculis secundi

Adai (inquit)lraham eos; et ut insolubilius

nosmet sibi vinciret tenaciusque obstrin-

geret, filium suumRedemptorem nostrum

(Cuius divina disponente gratia, mentis

iicet imparibus, in sacrosancta Ecclesia

vices gerimus) filium Adae factum, quasi

funiculum, divinitate, anima et carne con-

textum, ac de coelis ad terras protensum,

iustitiae cingulo inomnivitasua ad lum-

bos praecinctum, suamet solius interius

caritate vinctum, Iicet funibus impiorum

prò sua voluntate ligatum, usque ad mor-

tem crucis tradidit et traxit, ut sic nobis

victis et in peccatorum funibus vinctis fie-

ret sapienlia, iustitia, sanctifìcatio et re-

demptio. Licet autem tantae caritatis ar-

dor inextinguibilis esse debuisset, refri-

guit tamen: unde, frigescente mundo, et

in funiculis Evae (quae sunt concupiscen-

tia carnis, concupiscentia oculorum et

superbia vitae) denuo constricto, ad de-

nuo inflammanda corda nostra, Pater mi-

sericordiarum et luminum, famulum suum
bealum Franciscum misit, et in tam larga

benedictione dulcedinis praevenit, ut non

modo virtutum praerogativis et mentis

celebrem fecerit, sed et in carne ipsius

sacra Ghristi stigmata renovaverit, et mira

crucis misteria, ligamina et paupertatem

multiformiter in eo ad vivimi demonstra-

verit, adeo ut vere Christus Francisco in-

ferrepossit: Sémitam meam et funiculum

meum investigasti, et omnes vias meas

praevidisti. Unde el factum est, ut men-
tis dicti Beati Francisci sacrosancta ma-

ter Ecclesia, feetu nova? prolis amplificata,
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ac multorum sanclorum eius insliluli me-

ntis, virlulibus, rxemplis ci miraculis an-

rla, necnon quampluriniis cpiscopis, ar-

chiepiscopis, patriarchis, cardinalibus, re-

gibus et summis pontifieibus decorala,

non possit ad eius devotionis et imi-

lalionis sectanda vestigia non esse pro-

pensa.

§ 1. Nos pariter, qui a teneris annis

sixtus ardii- singularem erga eumdem bealum Fran-

gerirum ah i l'i
ciscum (gloria nostra) semper gessimus

in ecclesia s.
devotionis affectum, et in dies semper

trancisci ere- ' l

"rat. accrevit et mire accresca!., et cuins Gin-

gilli et amictus instituti et Ordinis, prò

Dei gratia et nostra voluntale, prò posse

imitatores, alumni etservifuirnus ac fuisse

gloriamur; consideranles populorum de-

volionem et propensionem erga tantum

virum, et quo devotionis affeclu aemu-

letur, et passim anheìet plebs omnis pe-

stameli saltem funiculi eius, et quasi non

contenta quod lot tanlique utriusque se-

xus christifideles ad inslituta trium Or-

dinum ipsius, ob devotionem ad tantum

palrem, relieto mundo, transierint, to-

tam velit se in S. Francisci imitatione, de-

votione et amore immergere; ideirco, cum
prò aliquali responsione amoris nostri

erga tantum patrem, nuper ad amplio-

rem decorerò insignis et Celebris ecclesiae

domus eiusdem S. Francisci Assisiensis,

Ordinis fratrum Minorimi convenlualium

nuncupatorum, in qua quidem ecclesia,

sub illius altari maiori, corpus eiusdem

sancti Francisci requiescit, ac divini cul-

tus et piorum operimi augmentum, ipsiùs-

que S. Francisci honorem et vencratio-

nem, ac animarum christiiidelium salu-

tem, imam arcbiconfralernitatem ulrius-

que sexus christifìdcliiim, qui ebordam

perfrali'es dicti Ordinis gcslari solilam, ex

illorum devotione a superioribus eius-

ilem Ordinis cinelam et susceplam, defe-

rent, et illa cinganlur sub eiusdem san-

cii Francisci invoeatione, in ipsa eccle-

sia et ad dictum altare molu proprio e-

rexerimuscl institucrimus; ac, ut confra-

Ires Cbordigeri diclae confraternitatis ad

pia opera exercenda prompliores redde-

rentur, ac ad ecclesiam et altare huius-

modi devotionis causa confluerenl, eis-

dem utriusque sexus christifidelibus vere

poenitentibus et confessis, dictam chor-

dam, quae prius a superioribus dicti Or-

dinis benedici debeat, ad reverentiam et

memoriam eiusdem S. Francisci geren-

tibus, sacraque communione refectis, ar-

chieonfraternitatem ipsam ingredientibus,

prima die illorum ingressus, ac in mortis confuti ìi> us

, T , nonnullas con-
articuloipsorum, nomen lesu orevel cor- cessemi inci-

de invocantibus, ac etiam vere poeniten- sen " af! -

tibus et confessis, plenariam omnium pec-

catorum s-uorum indulgentiam et remis-

sionem per alias nostras litteras conces-

serimus. Necnon dilecto filio Clementi »»'a ministra

. . gemrali Ordi-

Bontadosio, moderno et prò tempore exi- nisConvemu»-

1,,1'i'i'rKi*' •*! i- . lium Cuculiale
stenti dicti Ordinis ministro generali, ut a iiai „U i Ug ge-

quascumque confraternitates utriusque ne r '«<:°"<™ |ec -

1
\ ^ nitalcs erigendi

sexus chrislifìdelium Chordigerorum hu- ipsisque prac-

,. . .. .... diclas indili jen-

uismodi in quibuscumque ecclesns do- uas communi-

morum Ordinum fratrum, tam Minorum cani1 ''

Conventualium quam de Observantia et

Capuccinorum nuncupatorum, ubicum-

que et in quibuscumque mundi partibus

erigere et instituere, illasque, postquam

erectae fuerinl, praefatae archiconfrater-

nitati cum omnibus et singulis indulgen-

te et peccatorum remissionibus ac rela-

xationibus aggregare, ipsasque indulgen-

tias confratribus illarum communicare et

concedere valeret, plenam et omnimo-
dam facultatem et auctoritatem conces-

serimus; easdemque confraternitates eri-

gemlas ex tunc, prout ex ea die et econ-

Iradictae archiconfraternitati aggregave-

rimus, etindulgenlias huiusmodi confra-

tribus illarum communicaverimus ; ac lit-

teras piacdictas nullo unquam tempore
de subreptionis vel obreptionis aut nulli-

tatisvilio vel inlcntionis nostrae seu quo-
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Enunciali^ iis

omnibus, qitao

gesla Mini, rc-

censilisque p ri-

ilpgiìs hacle-

nus concessiti.

S1XTUS

piarci alio defectu notari, impugnali, re-

tractari aut revocali nullatenus posse,

sed semper validas et cffìcaces futuras,

suosque effectus plenarios sorliri debere

decreverimus, et alias, prout in dictis lit-

teris plenius continetur.

§ 2. Ne autem de praemissorum vali-

ditale ullo unquam tempore dubitari con-

tingat, nostram denuo in praemissis au-

ctoritatem inlerponere, ipsiusque archi-

confraternitatis auctorilatem extendere,

ac pium dictorum confratrum Chordigero-

rum propositum amplius promovere, eos-

que spiritualibus muneribus, indulgentiis

videlicet et peccatorum remissionibus

,

prosequi cupienles, supplicalionibus dicti

Clemenlis hac in parte inclinati, institu-

tionem huiusmodi, apostolica auctoritate

praefata tenore praesentium
,

perpetuo

approbaverimus et confirmaverimus, sup-

plentes omnes et singulostam iurisquam

l'acti defectus, si qui intervenerint in eis-

dem, ipsam archiconfraternitatem in ca-

put omnium confraternitatum Chordige-

rorum huiusmodi ubilibet institutarum et

instituendarum etiam perpetuo, auctori-

tate et tenore praemissis, erexerimus et

instituerimus, omnesque et singulas in-

dulgentias et peccatorum remissiones et

relaxationes Religioni et Ordini fratrum

Minorum huiusmodi per quoscumque Ro-

manos Pontifices praedecessores nostros

ac nos concessas, quoad eas dumtaxat,

quae hactenus non sunt revocatae , nec

sub ullis revocationibus comprehensae,

eisdem auctoritate et tenore, similiter per-

petuo approbaverimus et confirmaveri-

mus, ac illis perpetuae et inviolabilis fìr-

mitatisrobur adiecerimus, illasque archi-

confraternitati et confralribus Chordige-

rorum huiusmodi, sub eisdem modo et

forma, quibus illae Religioni et fratribus

praefatis concessae fuerunt , dummodo
(ut praefertur) non fuerint revocatae, e-

tiam perpetuo concesserimus, communi-
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caverimus et elargiti i'uerimus; necnon de

emnipotenlis Dei misericordia ac beato-

rum Pelri et Pauli apostolorum eius au-

ctoritate confisi, utriusque sexus confralri-

bus Chordigerorum huiusmodi, praeter

indulgentias Religioni praefalae conces-

sas, in mortis articulo, necnon quoties

processionibus archiconfraternitatis Chor-

digerorum huiusmodi singulis mensibus

fieri solitis inlerfuerint, eisdem quidem

confratribus plenariam omnium peccato-

rum suorum indulgentiam et remissionem

perpetuo concesserimus ; aliis vero non

confratribus, qui processionibus huius-

modi interfuerint, centum annos de in-

iunclis eis vel alias quomodolibet debitis

poenitentiis misericorditer in Domino re-

laxaverimus; ac praefatis confratribus, qui

aliis dictae archiconfraternitatis proces-

sionibus, autdum BeataeMariae vel quod-

vis aliud divinum officium per ipsos con-

fratres Ghordigeros recitabitur, interfue-

rint , ac quoties Sanctissimum Christi

Corpus, dum infirmis defertur, vel defun-

ctum ad sepulturam associaverint, aut

alicui miserabili personae subvenerint,

vel pacem inter inimicos composuerint,

seu aliquod horum fecerint, loties cen-

tum dies de iniunctis eis aut alias quomo-

dolibet debitis poenitentiis etiam miseri-

corditer in Domino relaxaverimus, eis-

deinque confratribus Chordigeris, ut in-

dulgentias et peccatorum remissiones

praefatas per modum suffragii prò fideli-

bus, qui in gratia Dei decesserint, con-

" sequi et impertiri valeant concesserimus.

Ut facilius his specialibus gratiis omnes Minisi™ g«-

christifideles in diversis orbis terrae par- m igsar | g,„ e -

tibus existentes gaudere possint, et dum
[^um^de'ob-

copiosis eleemosvnarum largitionibus fra-««rTanti»fac«i-

,
... , ".,, • j lalem concedil

tres Minores de Observantia maximo de- huiusmodi con-

votionis alTectu quotidie alunt, ab eisdem fr»«ernu»tes e-

..... ./ . . . ... j- ngendi.

spiri tuaha beneficia in signum gratitudi-

nis recipere valeant; supplicationibus di-

lecti filii Francisci a Tholosa , ministri
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generalis fratrum Minorum de Observan-

lia, hac in parie inclinati, eidem Franci-

sco a Tholosa, atque etiain Thoniae de

Massa, commissario generali prò familia

Cismontana, necnon prò tempore existen-

tibus generali et commissario generali eo-

rumdem fralrum Minorum de Observan-

tia, concedimus facultalem et auctorita-

tem, ministro generali: in toto Ordine fra-

trnm minorum de Observantia; Commis-

sario autem generali, in illa familia cuhrs

fueril, ubi non sunl eiusdem Ordinis fra-

trum Minorum Conventualium confrater-

nitates iam ereclae, vel eorumdem Mino-

rum Conventualium monasteria, insli-

tuendiconfraternilat.es Chordigerorum in

omnibus et singulis conventibus fralrum

suorum, et concedendi et eommunicandi

omnes et singulas indulgentias, peccato-

rum remissiones et relaxationes, ac tan-

dem omnes favores et gralias, quae prae-

dictae archiconfraternitati concessae sunt

et in futurum concedentur.

§ 3. Volumusque ut chordam Ordinis

chordam be- Sancti Fiancisci, quam confratres utiius-
nedicoro pos- 1

>um guardiani que sexus gestare debent, superiores fra-

conTeutium.
"' trumMinorum de Observantia benedicant,

intelligendo per superiores etiam guar-

dianos atque praesidentes.

§ 4. Non obstantibus praemissis ac no-

QuibuBcuroiiue stia de indulgentiis ad inslar non con-
non obstinti-

bus. cedendis, et quibusvis alns constitutioni-

bus et ordinationibus apostolicis, ccleris-

que contrariis quibuscumque. Praesen-

tibus perpetuis futuris temporibus vali-

turis.

§ 5. Volumus autem quod praesentium
Fides tran- transumplis, manu alicuius notarii sub-

sumplis dandi. ......
scnptis, et sigillo prò tempore existentis

ministri vel commissarii generalis Ordi-

nis liatrum Minorum de Observantia hu-

iusmodi vel cuiusvis personae indignitate

ecclesiastica constilutae aut canonici ali-

cuius calhedralis ecclesiae munitis, ea-

dem prorsus fides adhibeatur ubique lo-
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corum et gentium, in iudicio et extra,

quae ipsis originalibus adbiberetur, si fo-

renl exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoiis , die xxix augusti

mdlxxxvii, pontifìcatus nostri annoili.

Dat. die 29 aug. 1587, pontif. anno ni.

XXV.

Confìrmatio dismembrationis oppiai de

Temei ab arehiejiiscupatu Caesaraugu-

stanensi, illius crectionis in civilatem

et dioecesitn, necnon statutorwm non-

Hitllorum, quae Nuncius Apostolicus e-

diderat, quibus novae adduntur deda-

la tiones i

Sixtus Papa V, ad perpetuami rei memoriam,

In supereminenti apostoliche dignitatis soiiicitudo

,
. . .. .. ... Ponllficis iura

specula, mentis licet imparibus, divina ecctesiamm tu-

disponente clementia, sublimati, ad ea
end ''

per quae ecclesiarumquarumlibet,etprae-

sertim cathedralium insigni um, ac perso-

narum in illis degentium, profectui, ac

divini cultus augumento et decori con-

sulitur, operosis studiis et remediis in-

tendimus, ac alias desuper disponimus,

prout, locorum et rerum a e temporum
circumstantiis debite pensatis , id in

Domino conspicimus salubriter expedire.

§ 1. Sane prò parte carissimi in Chri- Gre«>riiuxiii

. r>i" . • f., ... . TT . . . ecclesiam epi-

sto Ina nostri Philippi Hispaniarum regis scopaiem Teru-

catbolici nobis nuper exhibilapetitio con-
r

*"

?

8e

c0nsmùu
tinebat quod, cum alias felicis recordatio- e

!

dem"? ole el

nis Gregorius Papa XIII, praedecessor no-

ster eiusdem Philippi regis supplicationi-

bus inclinatus, et ex causis tunc expres-

sis, ab ecclesia et dioecesi Caesaraugu-

stana, illius tunc sede archiepiscopali va-

cante, de Temei aliaque oppida et loca

in districtu Caesaraugustano consistenza

et alia tunc latius expressa, ad mensam

1 Ex Regest. in Secret. Breviuni.

Jioecesi.
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archiepiscopalem et fabricam ecclesia Cae-

sarauguslanae spectantia, apostolica aucto-

ritale perpetuo separaverat, ac oppidum

de Temei praediclum, in quo quaedam

collegiata etsaecularis, et inea dignitates

canonicatus erant,in civitatem Terulenscm

nuncupandam, necnon dictam eollegia-

tarn in cathedralem ccclesiam prò episcopo

Terulensi, cum episcopali et capitulari

mensis, sigillo aliisque insignibus cathe-

dralibus, eliam perpetuo erexeral; nec-

non eidem ecclesiae Terulensi,- prò civi-

tale, dieta de Temei; et alia oppida at-

que loca eorumque dislrictus, prò dioe-

cesi; ac ecclesias, prò clero, et saecula-

res personas prò populo; ac civitatem,

dioecesim, clerum ac populum Torulense

huiusmodi prò tempore existentes, quoad

ordinariam, episcopalem iurisdictionem

etsuperioritatem episcopo Terulensi subii-

ciendo, ipsarn ecclesiam Temei dictae

ecclesiae Gaesaraugustanae prò eius suf-

fraganea concesserat. Insuper mcnsae e-

piscopali Terulensi, prò eius dote , supra-

dicta et alia tunc latius expressa, a mensa

archiepiscopali Caesaraugustana, fabricae

vero ecclesiae Terulensis, omnia a fabrica

dictae ecclesiae Caesaraugustanac sepa-

ius praesen- rata, applicaverat. Necnon iuspatronatus
landi ad dicUm ...
eceiesiam hì- et praesentandi in perpetuum personas

»u"bu
r

e

u

r at.

re8i
idoneas ad dictam ecclesiam Terulensem,

quoties eam q'uomodolibet, etiam apud

Sedem, vacare contigerit, sibi et sueces-

soribus suis Romanis Pontificibus prae-

dicto Philippo et prò tempore existenti

Archidiacona- regi Aragonum reservaverat. Praeterea

ètTrchipTesby- archidiaconatum de Temei, cuius M. M.
i.ratum ibidem

j)_ r qUOrum maior pars in dicto distri-
mitilueral. ? * r

ctu percipiebatur, necnon archipresby-

teratum etiam de Temei, in ecclesia Cae-

saraugustana, qui inibì dignitatis non la-

men maioris, seu quoad archipresbytera-

tus officium vel administratio eranl; M.

D. ducatorum auri de Camera, fruclus,

reditus et proventus, secundum com-
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munem extimationem, valorem annuum

non excedebant, ex tunc si vacabant, sin

minus, cum primum vacarent,suppresserat

et exlinxerat, ac in dieta ecclesia Teru-

lensi, etiam ex tunc, unum archidiacona-

tum et unum archipresbyteratum in di-

gnilales dictae ecclesiae Terulensis perpe-

tuo crexorat, et cuilibet illorum, prò eo-

rum dote, quingentos ducajtos annuos ex

fruclibus archidiaconatus, qui in distri-

clu Temei percipiebantur dumtaxat, et

archipresbyteratus suppressorum huius-

modi dividendos, applicaverat et appro-

priaverat; reliquos vero fructus, reditus

et proventus ac bona dicti archidiacona-

tus suppressi,qui extra dictum districtum

erant seu percipiebantur, fabricae dictae

ecclesiae Caesarauguslanae applicaverat,

volens quod ex tunc fabrica dictae eccle-

siae Caesarauguslanae teneretur ad omnia

onera dicti archidiaconatus, si i 11e ad a-

liqua in ecclesia, civitate et dioecesi Cae-

saraugustana anlea tenebatur, congrue

sustinenda. Praeterea a canonicalibus et

praebendis dieta? ecclesia; Terulensis om-

nia etsingula fructus, reditus, proventus,

iura, obvenliones et emolumenta ac di-

stributiones quotidianas ex tunc, si ipsi

canonicatus et praebendae vacarcnt ; sin

minus, cum primum vacassent, dismem-

braverat, ac illos cidem massae applica-

verat. Ac insuper , ultra canonicatus et canonicatus

praebendas, qui tunc erant ipsius eccle- ^X/ereje-
sia3 Terulensis, decem alios canonicatus et '"'•

tolidem praebendas in eadem ecclesia

Terulense, quarum prabendarum una ma-

gistro in theologia, alia poenitentiario,

iuxta decreta concilii Tridentini, quate-

nus nondum magistro et poenitentiario

praedictis propriae inibi assignatae es-

sent praebendae, perpetuo assignari de-

berenl, etiam perpetuo erexeral et in-

sinuerai; volens quod ex tunc archidia-

conatus et archipresbyteratus ac decem

canonicatus ac praebendae lune eredi,
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ei ab ordina ab illa primaeva erectione vacantes, ab
rio ipso Teru- ,. . m .

lensi conferii ordinario ìerulensi, personis, quae unum
roneesser.i.

cx s jm p]icikus brneficiis ecclesiasticis in

eadem ecclesia Terulensi obtinebant, seu

aliis clericis, qui vellent in ibis, donec

praedictae applicationi locus factus fo-

ret, sine aliis fructibus, proventibus et

reditibus deservire , conferri possent.

Quodque beneficiati praedicti, donec ora-

nimodae applicationi huiusraodi locus

faci us esset, beneficia per eos in eadem

ecclesia Terulensi obtenta, absque aliqua

dispcnsatione, retinere libere et licite

possent una cum canonicatibus et prae-

bendis, ac archidiaconatu et archipres-

byleratu praedictis; et deinde, loco facto

omnimodae applicationi huiusmodi, te-

nerentur beneficia praedicta demittere,

alioquin ex tunc vacare decreverat; et in-

super, tam antiquas quam tunc crcetas

dignitates obtinentes, locum et vocem in

capitulo Terulensi cum plenitudine iuris

canonici assignaverat, cum eo tamen ut

contenti essent fructibus , reditibus et

proventibus dignilatum huiusmodi, nec

ullam partem habercnt ex distributioni-

bus canonicorum huiusmodi, etiamslatue-

rat et ordinaverat; quodque dignitates hu-

iusmodi essent incompatibilescum canoni-

catibus et praebendis dictae ecclesiae Te-

Dintributioues rul., de quibus impostcrum provideretur;
quoque «ppiic*

et quod tertiapars fructuum, redituumet

proventuum dignitatum praefatarum con-

verteretur in easdem distributiones quoti-

dianas, dignitates easdem obtinenlibusas-

Aiiis nonnni- signandas. Et similiter canonici, quibus de
ÌU editis decre- ., , .. ..

iì», quae hic canonicatibus et praebendis dictae eccle-
receuseniur.

g jae Terulensis provideretur, lucrarentur

medietatem fructuum, redituum et pro-

ventuum dictae massae applicatorum in

dislributionibus quotidianis, quae dietim

intervenienlibus horis diurnis pariter et

nocturnis, iuxla providam ordinationem

perordinariumpraedietum faciendam, as-

signarentur. Reliqui vero fruclus, reditus
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et proventus, grossi nuncupati, praeben-

dis iuxta ordinationem per capitulum fa-

ciendam applicarentur: decernens digni-

tatum, canonicatuum et praebendarum et

aliorum benefìciorum ecclesiasticorum,

in dieta ecclesia Terulensi ante erectionem

praedictam existentium, collationem, ad

solum episcopumTerulensem prò tempore

existentem, eisdemmodo et forma quibus

ad archiepiscopum Caesaraugustanum

ante erectionem huiusmodi spectaverat;

dignitatum vero et canonicatuum et prae-

bendarum erectorum huiusmodi ad so-

lum episcopum praedictum spectare et

pertinere; ac dignitas, quae in eadem ec-

clesia Terulensi ante dictam erectionem

principalis extiterat, inibi de cetero post

pontificalem maior esset; necnon ad per-

ceptionem fructuum, redituum et pro-

ventuum dictae massae, ut praefertur,

applicatorum, tantum canonicos qui-

bus dicti decem canonicatus et prae-

bendae tunc erecti conferrentur, ac il-

los, quibus de antiquis canonicatibus et

praebendis praedictis ex tunc providere-

tur, quique ipsorum canonicatuum et

praebendarum antiquorum fructibus, re-

ditibus et proventibus ac distributioni-

bus in favorem dictae massae renuncia-

rentseucederent, admitti deberent. Nec-

non archidiaconatum et archipresbytera-

tum huiusmodi obtinentes aliquo modo
illas resignare non possent, et illorum

resignationem, si fieri contigerit, ad hoc

ut suppressio et extinctio huiusmodi effe-

ctum sortirentur, prò non facta censeri;

aliasque et aliter desuper disposuerat,

prout in eiusdem praedecessoris desuper

expeditis litteris plenius continelur; ei-

demque ecclesiae Terulensi, sede archie-

piscopali Caesaraugustana tunc vacante,

de persona devotae illius crealurae An-
drea' episcopi Terulensis provisum fuera t,

ipseque Andreas, provisionis huiusmodi
vigore, regiminis et administrationis di-
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Apostolico

nuncio ea fa-

cienda commi—
serat, quae Te-

rulensi el Gae-
sarau gustarla

ecclesiis magis

roiiTenire iudi-

caret.

Nuocici» apo

Blollt'us Caro-

lum Munoz sub

delegBTit.

SIXTUS

ctae ecclesiae Terulensis ac nonnullorum

locorum seu oppidorum ordinarii Caesa-

raugustani temporali et spirituali iurisdi-

ctioni subiectorum possessionem appre-

henderat. Idem praedecessor, existimans,

propter locorum distantiam, facile esse

posse ut ex fruclibus et aliis dismembra-

tis et applicatis aliqua ipsis ecclesiis et

locis, a quibus separata et quibus appli-

cata erant, minus congruentia et utilia,

seu aliqua castra, loca, villas seu oppida

aut domus vel territoria minus conve-

nienza applicata, aut confinia dioecesum

non bene distincta essent; cupiensque ne-

gotiurn hoc, quo convenientius fieri pos-

set, perfici, venerabili fratri Philippo e-

piscopo Piacentino, provinciae Bononien-

sis, suo tunc et Apostolicae Sedis in Hi-

spaniarum regnis nuncio, per alias suas

in forma brevis litteras dedit in mandatis

quatenus, eiusdem praedecessoris aucto-

ritate, per se vel alium loca praedicta

inviseret, et si aliquorum separationem

minus congrue factam fuisse reperirei,,

eam revocaret, et loca huiusmodi cum
eorum reditibus de novo, prout appli-

canda essent, applicaret: et si alia loca a

dioecesibus praedictis vel altera earum

prò ecclesiarum convenientia adhuc se-

paranda censeret, separaret, et prout ma-

gis convenire cognosceret, applicaret. Nec-

non, si sufficienler provisum non esset

prò supportandis oneribus dignitatum

suppressarum praedictarum, arbitrio suo

provideret, ac dioecesibus praedictis ler-

miaos statueret, aliaque arbitrio suo fa-

ceret et exequeretur, quae necessaria fo-

rent, ut in eisdem in forma brevis ple-

•niuscontinetur. Quorum vigore idem Phi-

lippus nuncius, non valens a curia regia,

in qua pluribus arduis praepeditus nego-

tiis detinebatur, abesse, dilectum filium